
Kursus i Riomira 21-26 september 2014 

Vi var en del der ankom før kursusstart. Dagene der blev brugt til 
opstart af vores vinproduktion. Druer blev plukket, blev hældt i et 
stort kar, blev findelt dels ved at Luis og Claus hoppede op og 
trampede, dels ved at vi andre bagefter knuede resterne med fingrene. 
Næste dag blev skallerne sorteret fra og de 42 l det var blevet til, 
hældt op i en gæringsbeholder og placeret i garagen med et 
granatæble som ”prop” Efter 3 uger var det tid til omstikning og 

iltning af dråberne, herunder beundring og prøvesmagning af den unge rosévin. 

En anden stor oplevelse var en fælles sejltur på Mira, hele vejen fra 
Milfontes til Odemira. Vi var 12 fra Quintaen, så vi fik en båd for os 
selv. En fin oplevelse at se det hele fra vandsiden. Vi så ørne, 
fiskehejrer og kæmpevandmænd. En times pause i Odemira blev 
brugt til spisning o.a.  

Kurset begyndte med god mad kreeret af portugiserne og 
introduktion til selve kurset. Næste dag mødtes vi kl 9 og blev delt 

op i 2 grupper med 3x3 personer i hver. En gruppe landskabs stifinder og en gruppe til 
registrering. Resten af ugen klippede og ryddede landskabs grupperne et fint stisystem 
hele vejen rundt om grunden. Registrerings grupperne tegnede, beskrev og 
fotograferede vores beplantning, både det nære og det længere væk fra husene. 

En eftermiddagen fortalte Kurt om den nære flora og fauna. Fine billeder ledsagede 
foredraget. En anden eftermiddag var vi alle til foredrag med José Paul Fonesca om 
nationalparken i sydøst Alentejo. Derefter foredrag af José Maria Simoes Dos Santos i 
biblioteket og rundvisning i Odemira. En aften fortalte en lokal biolog Joao Cortes om 
sunde velholdte træer i symbiose med omgivelserne. Her om appelsinerne. Den sidste 
dag var det indvielse af den nylagte sti, champagne på udkigsstedet og skattejagt 
rundt i området.  

Vi spiste mange gode måltider sammen, bl.a. en stor grillstegt skinke af sort gris 
fortugisiske specialiteter kreeret af portugiserne og lækre frokoster.  

Tak til Louise og Kurt for et veltillagt, lærerigt og rigtig godt kursus.  
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